



بناهای دوره قاجار هستند. خانه‌های دیگر هم از سنگ، چوب، خشت و گل ساخته شده‌اند. مردم روستا، محترم را با نوحه و مرثیه خوانی می‌گذرانند و اعیاد نوروز و چهارشنبه سوری را طبق آیینهای سنتی ایران برگزار می‌کنند. از بازیهای محلی رایج میان جوانان روستا می‌توان به الک دولک، سه کوره، تپه کا و کلاه دربرک اشاره کرد. برغان بناهای دیدنی متعددی دارد. اماکن مذهبی روستا، مسجد جامع و حسینیه روستا هستند که روبروی هم واقع شده و یک طاق بزرگ



که از روی کوچه می‌گذرد آنها را به هم متصل می‌کند. درخت چناری کهن و ۱۰۰۰ ساله در محوطه مسجد قرار دارد که شهرتی خاص دارد. حسینیه روستا هم بیش از پنج قرن قدمت دارد. از جاذبه‌های تاریخی روستا، تپه‌ای به نام **کش کلا** است که در شمال روستا قرار گرفته و حدوداً ۱۲۰ متر از روستا ارتفاع دارد. در گذشته قلعه‌ای قدیمی روی تپه وجود داشته که اکنون اثری از آن نیست. اما بقایای این قلعه در دل تپه مدفون است و حفاریهای متعددی که در آن صورت گرفته، منجر به کشف



ظروف سفالی قدیمی مربوط به دوران اسلامی و ایلخانی و قاجار شده است. پلی قدیمی روی رودخانه شاهرود در مقابل ورودی حسینیه بنا شده است که مربوط به دوران صفویه است و در دوره‌های زندیه و قاجاریه و پهلوی مرمت شده است. زیارتگاهی هم در روبروی تپه کش کلا و دامنه جنوبی دره شاهرود وجود دارد که به آن **چهل دختر** یا چیر سیدارک می‌گویند. درخت سبب کهنسالی در این محل وجود دارد که مردم برای ادا شدن نذر و نیازشان به آن دخیل می‌بندند.

روستای درازنو

روستای درازنو در ۴۰ کیلومتری شهرستان کردکوی در استان گلستان و در محدوده روستای بالاجاده، در کنار قله درازنو قرار دارد و نام خود را از آن گرفته است. درازنو به دلیل قرارگیری در ارتفاعات رشته کوه البرز، چشم اندازی بی نظیر و شگفت انگیز از خلیج گرگان دارد، به طوری که می‌توانید چندین شهر و صدها روستای مناطق مختلف گلستان و مازندران را از این روستا ببینید. چشم انداز انتهای شرقی دریای مازندران و خلیج گرگان از این روستا بدون اغراق یکی از زیباترین منظره‌هایی خواهد بود که تا به حال دیده‌اید. این روستا در ارتفاع ۲۸۰۰ متر از سطح دریا قرار دارد. درازنو در واقع دهکده‌ای کوهستانی به همراه خانه‌هایی با معماری کوهستانی است. در

این دهکده، خانه‌ها با شرایط اقلیم آب و هوایی خود ساخته شده است. خانه‌های قدیمی روستا که از کاهگل ساخته شده‌اند، همگی با کتهایی بزرگ و با صفا به سمت چشم انداز پایین دارند.

از بدو ورود به مسیر منتهی به روستا متوجه طبیعت حیرت انگیز آن خواهید شد. جاده‌ای که از کردکوی به درازنو می‌رود یکی از زیباترین جاده‌های جنگلی کشور است که با پیچ و خمهای بسیار شما را به ارتفاعات منطقه هدایت می‌کند.

غار یخچال از جاذبه‌های این منطقه است. این غار در زیر قله **دکالی** و در کنار سنگی بسیار بزرگ قرار دارد که محوطه‌ای حدود ۲۰ متر مربع را شامل می‌شود و حفره‌ای به اندازه یک انسان بالغ در کنار سنگ دیده می‌شود. حتی در شهریور ماه هم در داخل این محفظه برف وجود دارد و به همین دلیل است که نام آن را یخچال گذاشته‌اند. غار **آهکی گنج‌خانه**، دیگر جاذبه منطقه است که انواع سنگهای استالگمیت و استالگمیت در آن تشکیل می‌شود. غار طبیعی دیگری به نام **انبار**

حسن خان هم در این منطقه قرار دارد. برج معروف **رادکان** هم از جاذبه‌های تاریخی روستا و مربوط به قرن ۵ هجری است و در جنوب غربی آن قرار دارد. این روستا محلی عالی برای علاقه‌مندان به پرواز با پالاگلایدر است. هر ساله تیمهای حرفه‌ای برای انجام این ورزش هیجان انگیز به این روستا سفر می‌کنند تا از ارتفاعات و پرواز بر فراز جنگلهای سرسبز منطقه لذت ببرند.

در سفر به این روستا می‌توانید در یکی از خانه‌های محلی اقامت کنید. البته تعدادی سوئیت هم در دل جنگل ساخته شده است. سوپرمارکت روستا می‌تواند مایحتاج شما را تامین کند.

برای سفر به این روستا باید از شهر کردکوی گلستان به جاده جنگلی درازنو بروید. بعد از عبور از میان پارک جنگلی امام رضا (ع) و کمتر از یک ساعت رانندگی به یک دوراهی می‌رسید. مسیر راست را پیش بگیرید و بعد از حدود ۹۰ دقیقه به جهان نما می‌رسید و سپس با تغییر مسیر به سمت چپ به درازنو خواهید رسید.

